
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Ji-Paraná, quinta-feira, 28 de junho de 2012 - Correio Popular2-2 Ouro e prata do mundo não valem os nossos fi lhos.

ALUGUEL

Aluga-se uma ótima residência, em 
alvenaria, toda murada, com 3 quartos, 
sendo uma suíte, wc social, sala grande, 
cozinha, na Avenida Aracaju, 864-fundos. 
Interessados tratar pelos fones 8409-17135 
e 9984-2528.

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo, valorize seu 
dinheiro”

LIGUE - 3421-6853

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guapo-
ré – RO, através de seu PREGOEIRO, designada 
pela portaria nº 728/CPL/2011, torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará na forma 
do disposto na Lei 10.520, de 17 de junho de 2002, 
aplicando-se subsidiariamente, a Lei nº 8.666 de 21 
de junho de 1993 e alterações posteriores e Decreto 
Municipal nº 2613/PMSMG/2009, que se encontra 
autorizado através do processo nº 546/SEMTRAS 
/2012, a realização de licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL nº 097/2012, tendo a 
fi nalidade: Despesas com Aquisição de Material de 
Consumo e Material Permanente, para Atender as 
Necessidades das Crianças e Adolescentes da Casa 
de Abrigo, Através da Secretaria Municipal de Tra-
balho e Ação Social. Valor Estimado R$ - 8.552,75 
(Oito Mil, Quinhentos e Cinqüenta e Dois Reais e 
Setenta e Cinco Centavos), conforme especifi cações 
constantes no Edital, Data de Abertura: 11/07/2012 
as 09h00min horas, no endereço AVENIDA SÃO 
PAULO, 1490, Prefeitura Municipal de São Miguel 
do Guaporé. O ato convocatório e todos os elementos 
integrantes encontram-se disponível para consulta, 
na sala da CPL. E sua aquisição poderá ser feita de 
segunda a sexta feira das 07h00min as 13h00min ou 
pelo e-mail: pregaosmg@hotmail.com, mediante 
requerimento. Maiores informações serão prestado 
na sala da CPL em horário de expediente ou pelos 
telefones 069-3642.2200/2201.

São Miguel do Guaporé, 25 de Junho de 2012.

João Batista da Silva
Pregoeiro Ofi cial

DECRETO Nº.3096/GAB/PMSMG/2012

Nomeia candidatos aprovados no concurso 
001/2011, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO GUAPORÉ – RO, no uso de suas atribuições,

Considerando a homologação do resultado do 
Concurso Público de Provas oux Provas e Títulos, 
ocorrido em 2011;

Considerando a necessidade de admitir servidores 
para suprir vagas abertas e/ou não providas, por 
necessidade do serviço público relevante e contínuo, 
por conveniência e oportunidade da Administração,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeadas as seguintes pessoas parti-
cipantes do Concurso Público nº 001/2011:

LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Administra-
ção e Fazenda

CARGO: 
AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS
NOME: MARCELA NUNES TIMM;
CLEUNI LEITE LOBATO FERREIRA
 PATRÍCIA KELLY VIEIRA MOREIRA MORAES
    
LOTAÇÃO: 
Secretaria Municipal de Saúde
CARGO:
ENFERMEIRO
NOME:     
WELLEN DO NASCIMENTO MOTA LIMA

LOTAÇÃO: 
Secretaria Municipal de Educação
Escola Municipal Padre Ezequiel Ramim – Linha 

98 Sul - rural
CARGO:
GUARDA
NOME:     
FLAVIO RODRIGUES DE SOUSA
       
Art. 2º As pessoas acima nomeadas têm o prazo de 

30 (trinta) dias para se apresentarem perante a Coor-
denadoria de Recursos Humanos desta Prefeitura para 
fi ns de tomar posse, sob pena de se tornar sem efeito 
as presentes nomeações, munida dos documentos 
exigidos no edital do Concurso, em cópia autêntica, 
quais sejam:

Cédula de Identidade;
Cadastro de Pessoa Física (CPF);
Certidão de Nascimento ou casamento;
Título de Eleitor e comprovante da última votação 

ou Certidão de Quitação Eleitoral;
Carteira de Trabalho;
Carteira Nacional de Habilitação;
Certifi cado de Reservista ou de Dispensa de Incor-

poração (para homem);
Certifi cado e Histórico de conclusão do curso mí-

nimo exigido para o cargo;
Comprovante de Habilitação junto ao órgão cre-

denciador do exercício de profi ssões regulamentadas 
em lei (OAB, CRM, CRO, CREA, COREN, CRF, 
CRP, etc):

Declaração de bens;
Certidão de nascimento dos fi lhos ou dependentes;
Atestado médico de aptidão física e mental para o 

exercício do cargo;
Certidão negativa de antecedentes cível e criminal;
Comprovante de residência;
Declaração de não cumulatividade de cargos remu-

nerados, exceto nos casos permitidos na Constituição;
Declaração negativa de vínculo político;
01 (uma) fotos 3x4;
Número de PASEP/PIS, se possuir;
Cartão de Vacinação dos fi lhos menores. 

Art. 3º A nomeação e a posse perdem seus efeitos se 
não exercidas no prazo de 30 (trinta) dias, ressalvado 
os casos previstos no artigo 16 § 1º da Lei Municipal 
nº 085/1991.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, sendo revogadas quaisquer disposições 
contrárias ou incompatíveis.

Paço Municipal 06 de Julho, aos 25 dias do mês de 
junho de 2012.                                

 ANGELO FENALI 
 PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 401/2012
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 245/2012
Contratado: CONSTRUVALE TERRAPLANA-

GEM LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada 

em construção da 1ª etapa de alambrado com es-
trutura com pilares em concreto armado e mureta 
em alvenaria numa extensão de 150m linear, no Es-
tádio Municipal, localizado na Avenida Presidente 
Vargas, zona urbana, neste Município.

Valor: R$ 137.799,31 (cento e trinta e sete mil sete-
centos e noventa e nove reais e trinta e um centavos).

Dotação Orçamentária: Nota de Empenho n.º 
735/2012, unidade orçamentária 10.001, projeto 
atividade 27.812.0009.1.062, elemento de despesa 
4.4.9.0.51.00.00.

São Miguel do Guaporé/RO, 23 de maio de 2012

ÂNGELO FENALI
Prefeito Municipal

EXTRAVIO DE NOTA FISCAL
 
CARLOS SAIA, brasileiro, casado, pecuarista, RG 

8529396 SSP/PR e CPF 173.577.219-49, residente na 
Linha 128, lote 40 gleba Pyrineos, Ji-Paraná/RO, Vem 
comunicar extravio de NOTA FISCAL DE PRO-
DUTOR RURAL Nº 0000013, Inscrição Estadual 
0000000076547-3, referente ao Linha 128, Lote 40, 
Gleba Pyrineos, Ji-Paraná/RO.

DECRETO N°. 3099/GAB/PMSMG/2012

“Homologa as inscrições referentes ao Teste Seletivo Simplifi cado, da Prefeitura do Município de São 
Miguel do Guaporé e dá outras providências”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ – RO, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

Considerando o disposto no Artigo 37, Inciso IX da Constituição Federal; 
Considerando que a Lei Municipal 914/2009 regulamenta o artigo 37 inciso IX da Carta Magna, e dispõe 

sobre as contratações emergenciais adstritos no artigo 3º; 
Considerando a publicação do EDITAL Nº 002/PMSMG/2012, referente ao certame para o Processo Seletivo 

Simplifi cado que consistirá na realização de análise de títulos;
RESOLVE:

Art. 1°. HOMOLOGAR as inscrições, após verifi cação de regularidade da documentação exigida dos 
termos do Edital nº 002/PMSMG/2012, dos candidatos inscritos para os diversos cargos a serem lotados na 
Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social, referente ao 
TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO, a saber: 

NOME DOCUMENTO DE 
IDENTIFICAÇÃO 

CARGO LOTAÇÃO CARGA 
HORÁRIA/REGI
ME 

JOSÉ GUIDES DE LIMA 896.086 SSP/PR CLÍNICO GERAL  SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
SAÚDE - PSF 

40 HORAS 

NOME DOCUMENTO DE 
IDENTIFICAÇÃO 

CARGO LOTAÇÃO CARGA 
HORÁRIA/REGI
ME 

FLAVIO EDUARDO SILVA 363.265 SSP/PR CLÍNICO GERAL  SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

40 HORAS - 
PLANTÃO 

KLEIN SUARES DE SOUZA 937.972 SSP/RO CLÍNICO GERAL  SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

40 HORAS - 
PLANTÃO 

ROBSON CRISTIANO LIZZO 
MONTEIRO 

8561.910 SSP/PE CLÍNICO GERAL  SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

40 HORAS - 
PLANTÃO 

NOME DOCUMENTO DE 
IDENTIFICAÇÃO 

CARGO LOTAÇÃO CARGA 
HORÁRIA/REGI
ME GABINETE DO PREFEITO 

TIAGO KASTELL MAZETO 834.590 SSP/RO FARMACÊUTICO POSTO DE 
SAÚDE 
DIFERENCIADO 
JOSÉ DIAS – 
DISTRITO 
SANTANA 

20 HORAS 

DANIELA NOVAES FIALHO 1039.106 SSP/RO FARMACÊUTICO CENTRO DE 
SAÚDE IRMÃ 
ILZA ELIAS 

20 HORAS 

CAMILA CAROLINA 
FERREIRA CRUZ CHOQUE 

771.005 SSP/RO FARMACÊUTICO UNIDADE DE 
SAÚDE MISTA 
MASSAO 
OKAMOTO 

40 HORAS 

CASSIA ALMEIDA DA SILVA 854.801 SSP/RO FARMACÊUTICO UNIDADE DE 
SAÚDE MISTA 
MASSAO 
OKAMOTO 

40 HORAS 

MAIARA FAUST ORBEN 844.176 SSP/RO FARMACÊUTICO UNIDADE DE 
SAÚDE MISTA 
MASSAO 
OKAMOTO 

40 HORAS 

ROBERTA FEITOSA 
PINHEIRO 

995.208 SSP/RO FARMACÊUTICO UNIDADE DE 
SAÚDE MISTA 
MASSAO 
OKAMOTO 

40 HORAS 

ROBSON BARROS DE 
AGUIAR 

789.037 SSP/RO FARMACÊUTICO UNIDADE DE 
SAÚDE MISTA 
MASSAO 
OKAMOTO 

40 HORAS 

NOME DOCUMENTO DE 
IDENTIFICAÇÃO 

CARGO LOTAÇÃO CARGA 
HORÁRIA/REGI
ME 

ARLETE NOGUEIRA VIEIRA 
ASCARRUZ 

234.118 SSP/AC ASSISTENTE 
SOCIAL 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

40 HORAS 

ELENICE BARCELOS 289.147 SSP/RO ASSISTENTE 
SOCIAL 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

40 HORAS 

ELIANE DE FÁTIMA 
BOEIRA 

778.069 SSP/RO ASSISTENTE 
SOCIAL 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

40 HORAS 

ENI OLIVEIRA DE ALMEIDA 
SANTOS 

732.085 SSP/RO ASSISTENTE 
SOCIAL 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

40 HORAS 

JAQUECELEN CHERRY DE 
OLIVEIRA 

102.1115 SSP/RO ASSISTENTE 
SOCIAL 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

40 HORAS 

GABINETE DO PREFEITO 

LENICE ALVES DE LIMA 455.420 SSP/RO ASSISTENTE 
SOCIAL 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

40 HORAS 

LUCIANO PINHEIRO 
TORRES 

917.597 SSP/RO ASSISTENTE 
SOCIAL 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

40 HORAS 

SONIA AUTA SILVA 
ARENHARDT 

281.893 SSP/RO ASSISTENTE 
SOCIAL 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

40 HORAS 

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Miguel do Guaporé, aos vinte e seis dias do mês de Junho do Ano 
de dois mil e doze (26/06/2012).

ÂNGELO FENALI
Prefeito Municipal



no: vicentecorretor37@
hotmail.com ou 69-9974-
4030 ou no 69-3412-2142. 

Cód_FZ_008_10_SER_
RO - Vende-se fazenda em 
Seringueiras, com 1090 
alq. formados e cercado 
com arame liso, 5 fi os, com 
varias divisões todas com 
água, curral com balança 
e tronco, dois rios e varias 
nascentes. Sede de alvena-
ria inacabada, com energia. 
Tratar 9954-1016.

C ó d _ F Z _ 0 2 0 _ 11 _
SMG_RO – Vende-se fa-
zenda com 215 alq. 110 
cercados e formados, lo-
calizada na lh 106 - km 12 
– Lado Norte, São Miguel 
do Guaporé. 105 alq. de 
mata virgem  16 reparti-
ções de pastagem, todas 
com água, cerca de arame 
liso com 5 fi os 7 represas, 
curral de 30X30, tulha de 
7X7, 9.000 pés de café. 
Casa de madeira coberta 
com eternit, piso queimado, 
medindo 8X8, 3 quartos, 
sala, cozinha, banheiro em 
alvenaria e área lateral. 

CHÁCARA

Cód_CH_006_11_ALV_
RO – Vende-se chácara 
localizada na Rua Almirante 
Tamandaré, 5.641 – Zona 
Rural – Alvorada d’ Oeste. 
A propriedade tem 1 alq. e 
uma quarta, toda em pas-
to, cercada com 12 fi os de 
arame liso e com 3 divisões 
de pasto, todas com água 
“ótima para criação de car-
neiros ou cabritos”. Tulha 
medindo 3X4, represa, casa 
de madeira, coberta com te-
lha de barro medindo 8X22 
com 3 quartos, banheiro, 
sala, cozinha, dispensa, na 
cerâmica e forro de PVC, 
cercada com muro e balaus-
tres. Mas aceita proposta ou 
troca em gado, caminhão 
ou carro. Tr. 3412-2142.

FAZENDAS

Cód_FZ_001_11_JIP_
RO – Vende-se fazenda 
com 9.000 alq. dos quais, 
2.560 alq. são de pasta-
gens., e mais de 6.000 alq. 
intocáveis e com madeira 
nativa. 4.000 alq. em Escri-
tura Pública e 5.000 alq. em 
processo de usucapião com 
a Posse Mansa desde 1.985. 
A 230 km de Ji-Paraná, tem 
85 repartições de pasto, 
todas com água; pista de 
pouso para avião de peque-
no porte, 3 casas sede, mais 
casas para peões; 3 currais. 
E ainda tem: 7.200 cabeças 
de gado, 60 touros; e 100 

CLASSIFICADOS
Ji-Paraná, quinta-feira, 28 de junho de 2012 - Correio Popular6 Futuro está dentro da mente.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

animais de lida. Também 
trator esteira D-65; trator 
Caterpillar D-4; 1 Patrol; 1 
caminhão caçamba; 1 tra-
tor Massey Ferguson 292, 
ano 2005; 1 trator Massey 
Ferguson 290, ano 1988; 
entre outros. Valor total da 
fazenda com porteira fe-
chada – . Valor somente da 
fazenda. Aceita-se propos-
ta, inclusive de pagamento. 
Tr. 9954-1016. 

Cód_FZ_005_11_ALV_
RO – Vende-se fazenda na 
lh 106 – Lado Norte em Al-
vorada do Oeste. com 300 
alq. dos quais 150 formados 
e cercados com arame liso 
de 5 e 6 fi os, 7 repartições 
de pasto, todas com água. 
Curral de 24X28, barracão 
coberto com Eternit de 
10X8, 5 represas,  casa pra 
peão de 7X5, energia da 
CERON e água de poço. 
Título Defi nitivo. Valor é 
Dois Milhões, incluindo 
100 cabeças de gado e 
mais um trator da Marca 
Valmet. Aceita-se proposta, 
inclusive de pagamento. Tr. 
9954-1016. 

Cod_FZ_033_11_CAS_
RO – Vende-se fazenda de 
500 alq. com 450 formados 
em pastagem no município 
de Castanheiras. cercada 
com arame liso de 5 e 6 
fi os e com várias divisões, 
todas com água. 50 alq. 
de mata, Curral de mé-
dio grande porte, galpão e 

casa para peão. Sede com 
piso de cerâmica, forro de 
gesso, em alvenaria, com 
mais ou menos 600 m2 de 
construção. 4 quartos, 3 ba-
nheiros, 3 salas, dispensa e 
cozinha muito grande. área 
em formato de “L”. Energia 
trifásica, água de poço. Mas 
aceita proposta. Interes-
sados tratar nos seguintes 
telefones: 69-9952-2456 e 
ou 8488-0022, ou ainda se 
preferir, no telefone fi xo: 
69-3412-2142.

C ó d _ F Z _ 0 9 1 _ 0 9 _
PRM_RO - Vende-se fa-
zenda na 4º lh com 155 alq. 
Sendo 100 formados e cer-
cado e 55 alq. de mata. 8 re-
partições e mangueira com 
8 repartições, tulha coberta 
de eternit, pomar, 3 represas 
e um rio médio. Uma casa 
de alvenaria coberta com 
telha, 2 quartos e uma sala, 
piso em cerâmica, e outra de 
madeira com 3 quartos, sala 
e as duas casas tem dispensa 
e área na frente. Energia 
monofásica e água enca-
nada. Interessados entrar 
em contato com o Vicente 

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS
EU, DIRCEU SAAR DA SILVA, brasileiro, 

produtor rural, inscrito no CPF: 916.984.642-15, 
residente na linha C06 Lote 04 GB 20 município 
de Urupá - RO, comunica que foi extraviado em 
lugar incerto, a nota fi scal de produtor rural de Nº 
0000001 Nº 0000002  E  Nº 0000004,  de acordo com 
o Boletim de Ocorrência Nº 353-2012. 

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS
EU, JESSE PEDRO DE SOUZA, brasileiro, produtor 

rural, inscrito no CPF: 628.932.892-15, residente na linha 
TN 14 Lote 226 GB 01 município de Urupá - RO, comu-
nica que foi extraviado em lugar incerto, a nota fi scal de 
produtor rural de Nº 000003 Nº 000004  E  Nº 000005,  de 
acordo com o Boletim de Ocorrência Nº 336-2012. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 
CONVENÇÃO MUNICIPAL

O Presidente do Diretório Municipal do Partido 
Socialismo e Liberdade-PSOL do Município de 
Ji-Paraná-RO, na forma do Estatuto Partidário; 
considerando a plenária do Diretório Municipal 
realizada no dia 18/06/2012, onde foi deliberada 
a realização da CONVENÇÃO MUNICIPAL e, em 
conformidade com a legislação eleitoral vigente, 
CONVOCA os fi liados do município de Ji-Paraná 
para participarem da mesma que será realizada no 
dia 29 de junho de 2012 das 14h às 18h na Avenida 
02 de abril, nº 1019, bairro Urupá, nesta cidade de 
Ji-Paraná, para as deliberações seguintes:

ORDEM DO DIA:

a) Deliberar sobre candidatura à majoritária 
(Prefeito/a e Vice);

b) Deliberar sobre candidaturas proporcionais 
(vereadores/as);

c) Deliberar sobre coligações;
d) Sorteio do número dos candidatos a Vereador.

Porto Velho, 19 de junho de 2012.

Andréa de Cássia Árabe Martins de Oliveira
Presidente

Poder Judiciário 
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

COMARCA: JI-PARANÁ – RONDÔNIA
ÓRGÃO EMITENTE: PRIMEIRA VARA CÍ-

VEL, REGISTRO PÚBLICOS E CORREGE-
DORIA DOS SERVIÇOS NOTARIAIS E DE 
REGISTRO

EDITAL DE CITAÇÃO 
Prazo: 20 Dias

Autos: 0008005-27.2011.8.22.0005
Classe: Monitória
Requerente: Dimam Agropeças Distribuidora Ltda.
Advogado: Arthur Pires Martins Matos – OAB/

RO 3524
Requerido: Elias Braga de Sena
Valor da ação: R$4.840,33 (07/2011)

CITAÇÃO DE: ELIAS BRAGA DE SENA, bra-
sileiro, comerciante, portador da CI/RG n. 000895033 
SESDC/RO, inscrito no CPF sob n.019.058.271-56, 
atualmente em lugar incerto e não sabido.

À Doutora KELMA VILELA DE OLIVEIRA, Mmª. 
Juíza de Direito em substituição da 1ª Vara Cível 
desta Comarca de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, 
na forma da Lei, etc.

FINALIDADE: Citação do requerido ELIAS 
BRAGA DE SENA, para que PAGUE no prazo 
de 15(quinze) dias a importância de R$4.840,33 
(quatro mil oitocentos e quarenta reais e trinta e três 
centavos), contado da dilação do prazo do edital, 
em espécie, advertindo-o de que poderá no mesmo 
prazo opor embargos que suspenderão a efi cácia do 
mandado inicial. Cientifi que-o ainda de que cum-
prindo a determinação, ou seja efetuando o devido 
pagamento, fi cará isento do pagamento de custas e 
honorários advocatícios.

ADVERTÊNCIA: Os embargos independe de 
prévia segurança do Juízo, Na ausência de embargos 
e/ou de pagamento constituir-se-á de pleno direito o 
título executivo judicial, convertendo-se o mandado 
inicial em mandado executivo e prosseguindo-se na 
forma de execução.

ATO JUDICIAL: ‘Vistos. Consulta ao SIEL, 
anexa. Defi ro a citação por edital, nos termos do art. 
232 do CPC, fi xando o prazo, do edital, de 20 dias 
(inciso IV), para que se considere realizada a citação, 
correndo da data da primeira publicação. Ji-Paraná-
-RO, segunda-feira, 10 de outubro de 2011. Kelma 
Vilela de Oliveira Juíza de Direito.”

Ji-Paraná, 06 de fevereiro de 2012.

KELMA VILELA DE OLIVEIRA
Juíza substituta respondendo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, 
ANTONIO ZOTESSO, Prefeito Municipal de 
Teixeirópolis RO, à vista a ADJUDICAÇÃO, 
no processo administrativo de nº GI-359/2012, 
licitado através da Modalidade Tomada de Pre-
ço de nº 004/CPL/2012 Aprovo e Homologo a 
Presente Licitação a favor da empresa JAIRO 
AUGUSTO DE CARVALHO – EPP (JAC 
ENGENHARIA). No valor de R$ 148.341,68 
(Cento e quarenta e oito mil trezentos e qua-
renta e um reais e sessenta e oito centavos). 

Publique-se o presente. 

Teixeirópolis/RO, 27 de junho de 2012.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
A empresa JM MADEIRAS LTDA - ME, de-

vidamente inscrita no CNPJ do MF sob o número 
14.063.446/0001-70, tendo seu endereço localizado 
à Lote de terras 8, Secção C, Gleba Pyrineos, Sub-
-esquina com Av. Edson Lima Nascimento, Bairro 
Jorge Teixeira, Município de Ji-Paraná (RO), torna 
público que requereu junto à SEDAM-RO (Secretaria 
de Desenvolvimento Ambiental) na Coordenadoria de 
Licenciamento e Monitoramento Ambiental - COL-
MAM, a Licença Prévia (LP) para a atividade de 
comércio  e desdobramento de madeiras.

 
PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A empresa JM MADEIRAS LTDA - ME, de-
vidamente inscrita no CNPJ do MF sob o número 
14.063.446/0001-70, tendo seu empreendimento 
AUTO POSTO MARQUES, com endereço localizado 
à Lote de terras 8, Secção C, Gleba Pyrineos, Sub-
-esquina com Av. Edson Lima Nascimento, Bairro 
Jorge Teixeira, Município de Ji-Paraná (RO), torna 
público que requereu junto à SEDAM (Secretaria de 
Desenvolvimento Ambiental) na Coordenadoria de 
Licenciamento e Monitoramento Ambiental - COL-
MAM, Licença de Instalação (LI) para a atividade de 
comércio e desdobramento de madeiras..

 
PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A empresa JM MADEIRAS LTDA - ME, de-
vidamente inscrita no CNPJ do MF sob o número 
14.063.446/0001-70, tendo seu empreendimento 
AUTO POSTO MARQUES, com endereço localizado 
à Lote de terras 8, Secção C, Gleba Pyrineos, Sub-
-esquina com Av. Edson Lima Nascimento, Bairro 
Jorge Teixeira, Município de Ji-Paraná (RO), torna 
público que requereu junto à SEDAM (Secretaria de 
Desenvolvimento Ambiental) na Coordenadoria de 
Licenciamento e Monitoramento Ambiental - COL-
MAM, Licença de Operação (LO) para a atividade de 
comércio e desdobramento de madeiras..

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº. 007/CPLM/2012.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 873/

SEMAT/2012.

A Prefeitura de Presidente Médici/RO, através da 
Comissão Permanente de Licitação - CPLM, torna 
público para conhecimento dos interessados que se 
encontra instaurada LICITAÇÃO sob a modalidade 
de CONVITE, do tipo de “Menor Preço Unitário”, 
na forma do disposto na Lei nº. 8.666/93 e alterações, 
e ainda por outras legislações pertinentes se assim for 
o caso. DOS RECURSOS: Secretaria Municipal de 
Agricultura Meio Ambiente e Turismo - SEMAT. DO 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviço de locação de tenda e confecção de cartazes. 
LOCAL E DATA DE ABERTURA: 06 de julho 
de 2012, às 09h00min, na sala de reunião da CPLM, 
sala 15, no prédio da Prefeitura Municipal, situada 
na Avenida São João Batista, n°. 1613 – Centro. O 
Edital e seus anexos poderão ser adquiridos através 
do site www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes 
ou na própria sala da CPLM. Quaisquer informações 
poderão ser obtidas de segunda à sexta feira no ho-
rário das 07h30min às 13h30min, na sala da CPLM.

Presidente Médici/RO, 27 de junho de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 064/ASJUR/2012
Processo nº: 449/2012
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixei-

rópolis/RO
Contratado: WW Com. de Derivados de 

Petróleo Ltda
Objeto: Aquisição de 4.000 (Quatro mil) litros 

de Gasolina Comum.
Prazo: De até o término dos produtos.  
Valor: R$ 11.840,00 (Onze mil oitocentos e 

quarenta reais)
Empenho: 227/2012 
Data: Teixeirópolis/RO, 27 de Junho de 2012.
Assinam: 
WW Com. de Derivados de Petróleo Ltda 
Antonio Zotesso 
Almiro Soares 

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA
 LICENÇA DE AQUICULTURA

 
EU, JOSÉ AFONSO NAVAS INSCRITO NO 

CPF: 221.232.532-00 VENHO POR MEIO DESTE 
REQUERER A NUCOF/SEDAM O PEDIDO DE RE-
NOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO, PARA 
A ATIVIDADE DE PISCICULTURA LOCALIZA-
DO NO  MUNICÍPIO  DE URUPÁ - RO NA LI-
NHA  T-03 LOTE 19 GLEBA 05 , ZONA RURAL.

Energia elétrica.. Estuda-se 
proposta. Interessados tratar 
69-9974-4030. 

Cód_032_11_ARQ_RO 
- Vende-se fazenda com 
3.800 alq.,  município de 
Rio Crespo, dos quais 1.800 
formados e cercados com 
arame liso de 5 e 6 fios. 
várias divisões, todas com 
água e cocho para sal. To-
pografi a plana, terra mista  
Casa Sede em alvenaria, 
12 casas para funcionários. 
Energia da CERON. Três 

retiros, todos com curral e 
casa. Almoxarifado, bar-
racão p/ ofi cina, garagem, 
escritório em alvenaria, 
barracão em alvenaria para 
sal, rações e ferramentas. 
Pista para pouso de avião 
de pequeno porte com 800 
m. Escritura Pública, mas 
aceita proposta, inclusive 
de pagamento.  Interes-
sados entrar em contato 
com o Vicente no: vicente-
corretor37@hotmail.com 
ou 69-9974-4030 ou no 
Fixo:69-3412-2142. 


